АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.01.2018                      с.Павлово                                          №5
Об установлении норм расхода ГСМ для автомобиля

администрации Павловского сельсовета

                            В целях определения расчетного нормативного значения расхода топлива и смазочных материалов, планирования потребности администрации Павловского сельсовета в обеспечении нефтепродуктами, на основании руководящего документа Министерства транспорта РФ РЗ 112194-0366-03 от 09.04.2003 «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»

       1.Установить норму расхода ГСМ на служебный автомобиль администрации Павловского сельсовета на 2018 год в соответствии с приложениями №№1 и 2.

       2. Специалисту 2-го разряда (бухгалтеру) администрации  при списании ГСМ руководствоваться данными нормативами в течении 2018 года.

       3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                                    Е.Б.Чернякина
Приложение №1

к распоряжению администрации

Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

 от 12.01.2018 №5
Нормы расхода топлива на служебный автомобиль

Администрации Павловского сельсовета на 2018 год

(в литрах)

	№п/п
	Марка, модель автомобиля
	Год выпуска
	Норма расхода топлива на 100 км. пробега

	летняя
	Зимняя

(01.11-15.04)

	1

	УАЗ –396252

Двигатель мод ЗМЗ-410400
	2003
	17
	19

Нормы расхода топлива повышаются при следующих условиях:

1.Работа автомобиля в зимнее время года на 12%.

2.В зимнее или холодное (При среднесуточной температуре воздуха ниже +5 градусов С) время года при простое и прогревании автомобиля установить нормативный расход топлива из расчета – один час простоя соответствует 10 км. пробега автомобиля.

Приложение №2

к распоряжению администрации

Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

 от 12.01.2018 №5
Норма расхода масел (в литрах) и смазок (в кг) на служебный

Автомобиль администрации Павловского сельсовета на 2018  год

(на 100 литров общего расхода топлива)

	№ п/п
	Марка, модель автомобиля
	Моторное масло
	Трансмиссионная масса
	Специальные масла
	Пластические смазки

	1
	УАЗ - 396252
	2,2
	0,2
	0,05
	0,2